饮用水检测等。定期免费安排员工全员健康体检。定期开展急救员培训，做到每个车间、较大部

门都有持证急救员，并公布张贴急救员名单和紧急联系电话。对于新进员工实行入职培训，包括

安全生产、消防知识、社会责任等。对员工切身利益相关的制度，邀请工会干部或员工代表参与

制定。

3.公司全面实行员工基本养老保险、医疗保险、公积金等社会标准福利。控制加班时间，按

照社会工资制度，计算发放员工工资。

4.公司通过自身发展壮大，不断创造、提供就业岗位，依法合规缴纳相关税收，多元维度支

持企业当地经济发展。

5.公司在研发、生产、销售各个环节都严格遵守国家相关法律法规对节能减排、环境保护的

相关规定，努力实现公司与社会、自然的和谐共存发展。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

54 / 168

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司相关业务均不在《重点排污单位名录管理规定》（试用）中规定应纳入水、大

气、土壤、声环境等重点排污领域名录内。

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共

和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防

治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因环

保方面违法违规而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

2018 年年度报告

55 / 168

一、有限售条件股份 7,500.00 75.00 +183.40 0 0 -543.70 -360.30 7,139.70 70.11

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 7,500.00 75.00 +183.40 0 0 -543.70 -360.30 7,139.70 70.11

其中：境内非国有法

人持股

6,746.62 67.47 0 0 0 -393.70 -393.70 6,352.92 62.39

境内自然人持股 753.38 7.53 +183.40 0 0 -150.00 +33.40 786.78 7.73

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份

2,500.00 25.00 0 0 0 +543.70 +543.70 3,043.70 29.89

1、人民币普通股 2,500.00 25.00 0 0 0 +543.70 +543.70 3,043.70 29.89

2、境内上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 10,000.00 100.00 +183.40 0 0 0 +183.40 10,183.40 100.00

注：分列数与合计数不同为四舍五入导致。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2018 年 3月 24 日，公司第三届董事会第二次会议以及第三届监事会第二次会议审议通过

了《公司 2018 年限制性股票激励计划（草案）》及公司股权激励事项相关议案，并于 2018 年 4

月 12 日，经公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过。

2、2018 年 6 月 4 日，公司第三届董事会第五次会议以及第三届监事会第六次会议审议通过

了《关于调整公司 2018 年限制性股票激励计划授予价格的议案》与《关于向 2018 年限制性股票

激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，同意将限制性股票授予价格由 10.94 元/股调整

至 10.74 元/股，同时确定以 2018 年 6 月 4 日作为本次股权激励计划的首次授予日，向 60 名激励

对象授予 183.40 万股限制性股票，授予价格为 10.74 元/股。并同意以 2018 年 6月 4 日作为本次

股权激励计划的首次授予日。

3、2018 年 6 月 20 日，公司完成 2018 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的登记手

续，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。本次限制性股票

激励计划首次授予完成后，公司注册资本由 10,000 万元变更为 10,183.40 万元。